ERGEBNISSE

der

Osterreichischen Staatsmeisterschaft
Rollstuhltennis — Mannschaft

vom 11. bis 13. November 2016

im Sportzentrum St. Polten

Veranstalter: Osterreichischer Behindertensportverband
ZVR-Zahl: 556235349

Durchfuhrender Verein: Rollstuhltennis Fontana
ZVR-Zahl: 293786011

\/ ¢ SPORT




OSTERREICHISCHE STAATSMEISTERSCHAFT MANNSCHAFT 2016

Gruppe 1:

NO/Nico Langmann
NO/Josef Riegler

Steiermark ll/Wolfdietrich Fritz
Steiermark [I/Willi Groblacher
Stmk 11 (Fritz/Grdblacher)

Vorarlberg/Thomas Flax
Vorarlberg/Wolfgang Stieg
Vorarlberg (Flax/Stieg)

Gruppe 2:

Tirol/Martin Legner
Tirol/Robert Troppacher
Tirol (Legner/Troppacher

Wien/Kurt Blaha
Wien/Markus Wallner
Wien (Blaha/Wallner)

Steiermark I/Harald Pfundner
Steiermark I/Thomas Mossier
Steiermark | (Pfundner/Mossier)

NO

X
X

2:6/0:6
0:6/0:6
0:9

7:6/2:6/2:6
1:6/0:6

Tirol

X
X
X

0:6/0:6
1:6/0:6
0:6/1:6

1:6/0:6
6:3/6:0
4:6/7:5/10/7

Steiermark Il

6:2/6:0
6:0/6:0

X
X
X

6:0/6:2
7:5/6:7/6:4
9:6

Wien

6:0/6:0
6:1/6:0
6:0/6:1

X X

6:0/6:2
6:0/6:0
9:3

Vorarlberg

6:7/6:2/6:2
6:1/6:0

0:6/2:6
5:7/7:6/4:6
6:9

X X

Steiermark |

6:1/6:0
3:6/0:6
6:4/5:7/7:10

0:6/2:6
0:6/0:6
3:9

X
X



Platzierungsspiele:

Platz 5/6:
Wien/Blaha - Stmk 2/Fritz 5:7/0:6
Wien/Wallner - Stmk 2/Grdblacher 2:6/1:6

Platz 3/4:
Tirol/Legner - Vorarlberg/Flax 6:0/6:1
Tirol/Troppacher - Vorarlberg/Stieg 6:0/6:0

Platz 1/2:
NO/Langmann - Stmk 1/Pfundner 7:5/6:2
NO/Riegler - Stmk 1/Mossier 6:3/5:7/6:3

Gesamtergebnis:

1. NO (Langmann/Riegler)
2.  Stmk | (Pfundner/Mossier)
3. Tirol (Legner/Troppacher)
4. Vorarlberg (Flax/Stieg)
5. Stmk Il (Fritz/Groblacher)
6. Wien (Blaha/Wallner)



